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KRISLAI
Į Krata Ne Laiku. U j 

Dvilypis Vitaitis.
I Religijos Debesys.

Kova su Kunigiziriu.
Rašo V. T. —

Vokiečių valdžia pasirinko 
I bloga laiką padaryti kratą. So- 
į Vietų atstovybės rūme Berlyne. 
I Tikėjosi tuom pakenkti ko

munistų kandidatam į seimą.
Bet krata davė visai priešin- 

I gi] pasekmių, negu tikėjosi fa- 
į!šistiriiai-socialistinė Vokiečių 
< vyriausybė.

Krata juo labiau pakurstė 
! minias prieš buržuaziją ir, be 

abejo, prisidėjo prie padaugini
mo komunistam balsų per rin
kimus. Krata, be to, prisidėjo 
prie iššaukimo 500,000 kalna
kasių streiko.

konfe- 
to ir to 

kaipo

Vitaitis, “Tėvynės” redakto
rius,aiškinąs, kodėl jis dalyvaus 
tautinių laikraštininkų 
rencijoj. Sako: iki 
laipsnio aš dalyvauju,
laikraštininkas, o paskui daly
vauju, kaipo asmuo.

Be reiklo Vitaitis dalina sa
ve į dvi dalis. Nes, šiaip ar 
taip, abidvi tos jo dalys susilie
ja į vieną bizniško tautizmo va
jų prieš komunistus ir šiaip pa
žangius darbininkus.

kad
do-

‘Darbininkas” gailisi, 
b klerikalai dar “permažai 
| mes kreipia į taip svarbų” reli- 
I gijos “klausimą0. Girdi, “ser- 
? gėkimės, kad bolševikai nepa- 
I darytų mums gėdos. Jie tą klau- 
I simą studijuoja, bet studijuoja 

tam, kad gudriau gąlėtų religi- 
I jos griovimo darbą varyti. Jie 
I yra prisiruošę prie griovimo 
į religijos.”

į Dalinai tiesa, kad lietuviai 
| komunistai pradėjo veiklesnę 
I kovą prieš kuniginius nuodus 
L žmonių proto ir sielos. Bet rei- 
k kia prisipažinti, kad vis tik mes 
k dar nepadarome visko, kas ga- 
f Įima bųtų padaryti toj kovoj su 

darbo žmonių mulkintojais ir 
jų kišenių tuštiiltojais. Kuni-
gizmas dar tebeniūkso užgulęs 
padangę ypač antraeiliuose A- 
merikos miestuose. ‘ Yra vietų, 
kur tik praardžius spragą ta
me tamsybės debesyje, tegalima 
būtų paleisti į darbo žmones 
šiek tiek spindulių darbininkiš
ko susipratimo.

Jokiais logikos bei mokslo ar
gumentais juodvarniai negali 
prieš mus atsilaikyti.
bažnyčiose užkeikia savo ave
les, kad neitų į susipratusių 
darbininkų prakalbas bei susi
rinkimus. Taigi mum baisiai 
svarbu pramušti sieną tos baž
nytinės vergijos.

ūžtai

Kriminaliste Ex-kunigaikšte
MASKVA. — Vėl patraukta 

Į teisman jai la aristokratė Obo- 
i lenskaja (buvusi prie caro ku- 
I nigaikštė). Dabar teisiama už 
I apsivogimą. Pirmiau buvo pa- 
i < smerkta mirtin,kad tarnavo kai 
I po šnipas Sovietų priešam- Bet 
£ mirties bausmė buvo jai pakei

sta kalėjimu. Po palėidimui iš 
R kalėjimo jau kalintį sykį apsi

vogė. i 
------------------------- -----------

SHENANDOAH, PA.
Teatras “Laisves” 

Bylai.
I ALDLD. 17 kuopa rengia puikų 

teatrą, kuria įvyks ketverge, 15 d. 
gegužes (May), 1924, West Hand 
Hali’svetainėj, West Centre St. 
Pmdžia 7 vaL vakare. •' :

Bus suloSta puikiausia melodra
ma ifi liaudies gyvenimo "Kastu
tė”.

"Kastutė” yra gražiausias ide
ališkas širdies jausmų veikalas su 
dainomis ir šokiais scenoje.

Po perstatymui bus šokiai prie 
puikios šurako orkestras.

Visas pelnas nuo Šio parengi
mo eis dienraščiui "Laisvei” vedi
mui bylos su Romos trustu.

Todėl meldžiame visus atsilan
kyti. įžanga vyrami fiOe., mote
rims 25c.

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart
Nedėldienių.

No. 114 TELEPHONE STAGG’3878

EXTRA!
PRANCŪZŲ RINKIMUOSE 
SUPLIEKTAS POINCARE

LITHUANIAN DAILY

Brooklyn, N. Y., Utarninkas , 13 d. Gegužės (May), 1924

Pavaryti 8 Kairieji Delegatai iš Suvažiavimo 
Moterišką Drabužių Darb. Unijos

Norima Išvyt dar 4 Kairiuosius
BOSTON. — Suvažiavimą 

Tarptautinės Moteriškų Drabu
žių Darbininkų Unijos valdo 
kraštutiniai atžagareiviai su 
tos organizacijos prezidentu M. 
Sigmanu priešakyje. 225 bal
sais prieš 47 pavaryti aštuoni 
atstovai 9-to lokalo, kaipo kai
rieji. Lokalus pavestas diktatū
rai vyriausios unijos valdybos. 
Buvo kaltinama, kad lokalo kai
rieji turėję slaptą susirinkimėlį 
su “raudonaisiais” iš kitų orga
nizacijų (vyriausiai, iš Darbi
ninkų Partijos), ir ten paskyrę, 
kas turi but išrinkta 
j suvažiavimą.

Suvažiavimo vadai 
________ Idar pašalinti keturis

IŠ AMALGAMEITŲ RUBSIU-\rmo lokalo, nes jie 
VIŲ UNIJOS SUVAŽIAVIMO į1“1]0

Drg. A. Bimba tolimuoju te
lefonu iš Philadelpnij’os prane-

PARYŽIUS. — Francuzų 
seiman išrinkta 24 komunistai, 
tai yra, antra tiek, kiek buvo 
pastarajame seime; 186 radi
kalai, kurių vyriausias vadas 
yra Herriot’as, šalininkas So
vietų valdžios pripažinimo; 111 
socialist!]; 19 atžagareivių; 208 
nacionalistai, Poincare’s kari
nės politikos šalininkai ir 20 
republikonų socialistų. Radika
lai, be abejo, vienysis su socia
listais klausime apie Vokiečių 
karo " mokesčius Francuzijai. 
Poincare, dabartinis ministeris 
pirmininkas, turės pasitraukti, 
kadangi prieš jį bus didelė sei
mo didžiuma. Pranašaujama, 
kad todėl rezignuosiąs ir pre
zidentas Millerand’as.

ša, kad Amalgameitų Rubsiuvių 
Unijos suvažiavime dalyvauja 
350 delegatų, jų tarpe bent 80 
kairiųjų bei pažangių kovojan
čių darbininkų. Unijos prezi
dentas Hillmanas pasakė ilgą 
prakalbą. Nurodė, kad unija tu
ri daugiau dalyvauti politiniame 
veikime. Pabriežė reikalą orga
nizacijos vienybės. Pažymėjo, 
kad Amalgameitų Unija stos 
į veiklų vajų delei organizacijos 
paplatinimo, dės didelių pastan
gų delei suorganizavimo dar 
neorganizuotų adatos darbinin
kų.

Drg. Bimba, specialia “Lais
vės” korespondentas, duos mum 
nuolatinių pranešimų apie su
važiavimo darbus.

VISOJ RUSIJOJ eina darbo 
žmonių demonstracijos prieš 
Vokietijos valdžią už padarymą 
kratos Sovietų atstovybėj Ber
lyne. V1

MILLINOCKET, Me.— Na- 
mų gaisre sudegė J. Bragan’- 
ienė su keturiais savo vaikais-

NEW YORK. — Užvakar vi
durdienyj išplėšta už $50,000 
deimantų ir kitokių brangumy- 
nų iš Bial and Bial krautuvės 
po num. 40 Forsythe St, ties 
Canal St. Plėšikai*pabėgo.

60 METŲ MOTERIS—PLĖŠI
KŲ GALVA

Philadelphia, Pa. — Areštuo
ta Margareta Flood’ienė, 60 me
tų amžiaus moteris, kaipo galva 
didelės plėšikų Šaikos. Jinai bu
vo suimta drauge su penkiais 
jaunais plėšikais po išplėšimui 
vienai krautuvei tavorų už 
santro tūkstančio dolerių.

pu*

Fo-CHICAQO. — Teisėjas 
ell’is nubaudė po $25 keturis 
pikietus streikuojančių adatos 
darbininkų.

delegatais

spiriasi 
delegatus 
ir kiti to 
priklausą 

[Darbo Unijų švietimo Lygai.
Gompersas.

Suvažiaviman atsilankė ir

Gompersas, jjreziJėnįas Ameri
kos Darbo Federacijos. Atžaga
reiviai jį pasitiko su didžiausiu 
entuziazmu, Savo prakalboj 
Gompersas baisUĮ bjauriojo 
kairiuosius bei komunistus ir 
gyrėsi, kaip jis! pasidarbavo 
delei sumanymų . Johnsono 
bei Davis’o įstatymų prieš atei- 
vius.Tais sumanymais, kaip jau 
žinoma, ne tik labai numuša
mas ateivių skaičius, bet taip 
pat reikalaujamą, į kad butų su
registruoti visi ateiviai, kurie 
tik nėra Amerikos piliečiai; kad 
jie negalėtų net iš miesto į 
miestą pervažiuoti be policijos 
leidimo.

Ir suvažiavimas, didelėj di
džiumoj sudarytas iš geltonųjų 
socialistų bei kitų pardavikų, 
trukšmingai plojo tokiai pra
kalbai Gomperso, to ištikimiau
sio kapitalistų šunelio.

Maskvos Demonstracija Prieš Fašistinę 
Vokiečių Vyriausybę

Iškilmingas Priėmimas d. Krestinskio, Sovietu At
stovo, Grįžusio iš Vokietijos

^PRAVDA^ UŽ BOIKOTAVb 
MĄ VOKIETIJOS PREKV-

’ BOS. t | I

MASKVA. — Grįžęg iš. Vo- 
kietijos d. Krestinskis, Sovietų 
atstovas, buvo iškilmingai pasi
tiktas. Skaitlingos minios' su
rengė jam šaunią demonstraci
ją. Demonstrantai paskui ėjo 
pro Vokiečių atstovybės rūmą 
su raudonomis vėliavomis ir 
dideliais plakatais, ant kurių 
buvo užrašyta: “šalino Berlyno 
fašistus!” Tai buvo Maskvos 
darbininkų protestas, kad Ber
lyno policija prieš pat Vokiečių 
seimo rinkimus padarė neteisė
tą, žvėrišką kratą Sovietų at
stovybėje Berlyne. Policija, 
kaip žinoma, j ieškojo ten faktų 
ir dokumentų delei įrodymo, 
kad Sovietų atstovybė varanti 
komunistinę propagandą Vo
kietijoj. Su pagelba tos kratos, 
fašistinė Vokiečių valdžia nore-

jo sukelti balsuotojų ūpą prieš 
komunistus.
“Pravda” pdtarw paskelbti pre

kybos boikotą prieš Vokietiją
Jeigu Vokietija tinkamai ne

atsakys į Sovietų protestą del 
minėto iškrėtimo Sovietų atsto
vybės, jeigu Vokiečių valdžia 
nepatenkins Sovietų vyriausybę 
šiuo žvilgsniu, tai galimas daik
tas, kad Sovietai paskelbs boi
kotą prieš Vokiečių prekybą. 
Tokiame atsitikime pataria boi
kotą ir “Pravda”, Rusijos Ko
munistų Partijos centro orga- 

Inas.
Paskutiniu laiku Sovietų Są

junga daugiausia prekybos va- 
I re su Vokietija. Iš Sovietų res
publikos buvo išgabenama dide
lis daugis grudų jr įvairių ža- 
liadaikčių. Tie dalykai labai rei
kalingi Vokiečių maistui ir pra
monei. Taigi, jei Sovietai pa
skelbtų boikotą prieš Vokietiją, 
tai rimtai atsilieptą į ekonominį 
Vokiečių gyvenimą .

Paryžius. — Prancūzų 
rašytojas Henri Beraud’as 
iššaukė dvikovon (duelin) 
tris savo raštų kritikus.

PLĖŠIA BROOKLYN© GAT- 
VE KARIUS.

Brooklyn, N. Y.—Tūlas plė
šikas bėgyje vienos savaitės 
apiplėšė du gatvekarius. Antras 
jo apiplėšimas buvo vieno gat- 
vekario ant Ocean Ave. Plėši
kas kol kas publikos nekliudo, 
tik atima pinigus iš kondukto-

Sovietą Delegatai Broliaujasi 
siųTarnais Londone

ANGLAI NUSTEBINTI SOV. 
DELEGATŲ DEMOĄRATIN-

GUMU.,-
LONDONAS. — ;Daug, rašo 

Anglų laikraščiai, kad Sovietų 
delegatai Anglų-Rusų konferen1 
eijoj yra labai demokratingi. 
Laike pietų, kuriuos iškėlė Ang
lų ministeris pirmininkas Mac- 
Donaldas, Sovietų delegatai 
Šnekučiavo su stalų patarnauto
jais ir davė jiem užsirūkyti ru
siškų papirosų, Tarnai iš pra
džių buvo taip nustebę, kad iš 
sykio nedrįso priimti papirosų; 
bet paskui apsiprato su Sovietų 
atstovų demokratiškumu 
draugiškumu.

RADIO NE TOKS
GREITAS, KAIP ŠVIESA

SAN FRANCISCO. — Jung- 
tinių Valstijų Karo Akademijos 
profesorius Ji J. See moksliškai 
išbandė, kaip greitai keliauja 
halsas elektrinėmis oro bango
mis, kuomet tas balsas buna pa
siunčiamas bęyieliniu telefonu, 
taip vadinamu radiofonu^ At
rado, kad radio balsas padaro 
165,000 mylių per sekundą; o 
šviesos spindulys padaro 186,- 
000 mylių per sekundą.

ir

$12,405^00 NAUJIEM
N. Y. UGONBUČIAM

NEW YORKO valstijos sea- 
mas paskyrė $12,405,200 staty
mui naujų tos valstijos ligon- 
bučiy. , į

Darbininkai Visų ša
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi- 
te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulj!

$

■

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Komunistų ir Socialistų 
Laimėjimai Prancūzų 

Rinkimuose
PARYŽIUS. — Dar galuti

nai neapskaityta, kokių pasek
mių davė šie rinkimai į Fran
cuzų seimą. Bet sakoma, kad 
komunistai labai diaug laimėjo, 
palyginant su savo atstovų skai
čium paskutiniame seime. Pra
nešama ir apie žymius socialis
tic laimėjimus. Vidutinių radi- 
kal. atstovų naujame seime bu
sią kokiais 20 daugiau, negu 
paskutiniame seime. Viduti- 
niems radikalams vadovauja 
Briand’as, Herriot’as ir Pain- 
leve. Rinkimuose daug prakišo 
Poincare’s nacionalistų partija. 
Tačiaus sakoma, kad poincari- 
nių atstovų vis tiek dar busian
ti didžiuma seime.

Sovietą Pinigai Dvigubai 
Užtikrinti

MASKVA. — Naujų Sovieti
nių popierinių pinigų červoncų 
.yra išleista jau iki 374,000,000 
aukso rublių. Delei tų popieri
nių pinigų užtikrinimo Sovietai 
turi du syk tiek aukso bei tvir
tų užsieninių pinigų. Tai* tame 
ir bus sekretas, kad Červonco 
verte Europos pinigų biržose ne 
tik nepuola, bet dar nuolat aug'- 
štyn kyla.

Vokiečių Komunistai 
Šaukia Darbininkus Į

Revoliucinį Karą.

28 VOKIEČIŲ KOMUNISTAI NUŠAUTI,
30 SUŽEISTŲ

450 Komunistu Sukimšta į Kalėjimus
220,000 KAIZER1N1NKŲ PA

RODA HALLE’ JĖ
rinių karo vadų. Policija 
nuoširdžiausiai tarnavo tom 
kaizerinėm gaujom, kurios 
sugužėjo švęsti taip vadina
mų “Vokiečių dieną”.
Policija Nepi’ileido Komu-, 

nistų Demonstracijų.
Komunistai, iš savo pusės,- 

buvo susiorganizavę švęsti 
“darbininkų dieną”. Bet 
policija pasirūpino, kad ne
įvyktų komunistij demons
tracijos. Visi keliai j Halles 
miestą buvo komunistam už
daryti. Policija, pasitikda
ma betraukiančius į Halle 
darbininkų būrius, šaudė, vi
jo atgal ir areštavo. Ta
čiaus komunistai, nežiūrint 
policijos „uždraudimo, vis 
tiek bandė sudaryti demons
traciją Volksparke šalę 
miesto, kur jų spėjo susi
rinkti 1,000. Bet policija 
tuojau apsupo susirinkusius 
komunistus ir visiškai iš 
Darko ju neišleido iki vėly
bam vakarui.

Vienas polieistas mcšautds, 
keli stirieisti.

Fašistiniai generolai 
karštas patriotihes 
50 orkestrų griežė 
Vokiečių melodijas.

Susikirtimuose su 
[tais vienas policistas nušautas

Uždrausta Komunistam De- 
■ • monstracijos

(Kaizerinė šunauja Atidengė 
Naują Prūsų Generolo Pa
minklą, Kurį Buvo Sunaiki

nę Darbininkai.
Halle, Vokietija. — Per 

kaizerininkii bei fašistų de
monstracijas Halle’je nu
kauta 28 vokiečių komunis
tai. Sužeista daugiau kaip 
30. Prieš demonstracijas ir 
laike demonstracijų policija 
padarė visą eilę kratų pas 
komunistus. Areštavo dau
giau kaip 450 komunistų.

Hallej buvo atidengia
mas naujas paminklas ge
nerolui Moltkei, vadui 1871 
m. Prūsų-Francūzų karo. 
Senąjį jo paminklą savo lai
ku buvo nuvertę ir sunaiki
nę komunistai. Į naujojo 
paminklo atidengimo iškil
mes suplaukė 150,000 fašis
tų ir 70,000 uniformuotos 
Vokiečių milicijos. Dalyva
vo desėtkai juodašimtiškų 
kaizerinių organizacijų. Iš
kilmių centre buvo genero
las von Ludendorffas, ex- 
kaizerio sūnus Oskaras irlg„.„ ...
visa eile suniskiausiu kaize-Ur keli rimtai sužeisti.

drožė 
prakalbas* 
kaizerines

komiui iš

■n

fl

S

Vokiečių Komūnistų Partija 
išleido atsišaukimą, kuriame 
sako, kad masinis angliakasių 
streikas yra tiktai pradžia re
voliucinio karo delei nuvertimo 
buržuazinės Vokiečių valdžios. 
Sako: “dabar musų tikslas į- 
traukti į kovą milionus metalo 
darbininkų. Mes turime sunai
kinti kapitalistinės valstybės 
galią. Ant jos griuvėsių darbo 
žmonės pastatys proletariato 
diktatūrą”.

8 VAL. SKRAIDĖ
ORLAIVIU BE MOTORO

SOVIETŲ ĮSTAIGŲ VALYMAS
Sovietų valstybės įstaigos vis 

labiau valomos nuo elementų, 
kurie nėra siela ir kūnu atsi
davę Sovietam. Vieton buvusių 
biznierių ir carinių inteligentų, 
kur tik galimai statoma prasi
lavinę darbininkai, galinti at
likti tam tikras pareigas Sovie- 
tinęse įstaigose.

KARALIAUČIUS. — Vokie
čių orlaivininkas Ferd. Schulfz’- 
as per 8 valandas skrajojo savo 
bemotoriniame orlaivyje, vadi
nasi, tokiame orlaivyje, kurs 
neturi jokios varomdfeios maši
nos. Tokiame skrajojime yra iš
naudojama vėjas bei įvairios o- 
ro sriovės. Reikia mokėti, 
kraipyti orlaivio sparnus 
uodega, kad panaudoti oro 
vių spėką delei lekiojimų.

Berlynas. — Vokiečių fa
šistai vėl kėsinosi nužudyti 
žinomą žurnalistą, pussocia- 
listį Maksimilianą Hardeną; 
bet nepavyko.

Mitingas delei Kun. Pet
kaus Bylos prieš "laisvę’

kaip 
ir 

srio-

SUMUŠTI ATŽAGAREIVIAI
JAPONŲ RINKIMUOSE

TOKIO. — Apsiyčže juroje 
garinis laivukas “Kingo-Maru”. 
Prigėrė 70 japonų.

Japonija Stoja už 
Rumuniją prieš Sovietus

Japonijos karinių laivų būrys 
neužilgo atsilankys į Juodąją 
Jurą. Tai busią įrodymas, kad 
Japonija prijaučiu Rumunijai; 
tai bus taip pat savotiškas grą- 
ginimas Sovietam dabartiniuose 
jų ginčiuose su Rumunais del 
Bessarabijos.

TOKIO. — Seimo rinkimų 
pasekmės dar galutinai nesu
skaitytos. Tačiaus atrodo, < kad 
rinkimus bus laimėję liberališ- ? 
kieji (laisveSnieji, pažangesnie
ji) elementai, sudaranti Kense- 
kai partija. Jeigu taip, tai 

i kraštutiniai atžagareiviai ir 
karinės Japonų politikos šali
ninkai liko sumušti. Vienas iš į 
atkakliausių vadų tų atžagarei- . 
vių yra dabartinis ministeris 
pirmininkas Kiyoura. Jis sako
si tuojąus pasitrauksiąs iš val
džios, jei tik pasirodys, kad 
pažangieji jo priešai pravedė 
savo atstovų didžiumą į seimą.

GAZU SUSPROGDINA 0RLAMN1NKAM PLAUČIUS
BERLYNAS. — Vienas Vo

kiečių chemikas išrado naują 
karo gazą. Tai gazas delei prie
šo orlaiviuinkų. Jig neturįs jo
kio ypatingo kvapo nei dvoki
mo; esąs neužuodžiamas. To 
gazo pasekmės pasirodo x tik 
tuomet, kaip jo Južragavęstorlai- 
vimnkas: pakyla, augštyn. i tĮg-

kilus 6,000 pėdų augščio, trūk
sta orlaivininko plaučiai. Nuo 
paprasto nuodingo karinio ga
zo apsisaugojama tam tikromis 
maskomis 
to naujai 
gali būti 
Jis ne tik
bet ir visiškai nematomas. >

Japonai Organizuoja Naują 
Baltąją Karą prieš 

Sovietus
Maskvos pranešama, kad

life

(kaukėmis). Bet nuo 
išrasto gazo tai ne- 
jokio apsisaugojimo, 
kad neužuodžiamas,

Iš
Japonija kursto rusų kontr-re- 
voliucionierius Mandžurijoj mo
bilizuotis delei naujo žygio prieš 
Sovietų Sąjtmgą; ir, supranta- 
ma, Japonų vyriausybė užtikri
na jiem savo paramį.

\PARAPIJONŲ SANT1KIĄ1 
SU KUN. PETKUM

\lr Užpuolimas $nt “Laisves”

Tie klausimai bus aiškinami 
PRAKALBOSE

ketverge, 15 d. gegužės-May, 
1924, “Laisvės” name, 46 Ten j 
iEyck st., Brooklyn, N. Y. 
i kampas Lorimer str.

Pradžia 7:30 ; vai. valcare.
KALBĖS GERIAUSI

KALBĖTOJAI ( J
Jau visiems žinoma, kad 

kun. Petkus patraukė “Lai
svę” teisman ant šimto tūk
stančių dolerių. Mat, “Lais
vė” užstojo parapijonus ko
voje prieš kunigą ir aprašė 
tų visų kivirčių bėgį. Pa-, 
rapijonai kovą laimėjo, tai 
dabar kun. Petkus nori at
keršyt laikraščiui ir , todėl 
traukia teisman. Tai pasikė
sinimas ant “Laisvės” gyvy-? 1 
bės. šitam užsimojime an|< 
dienraščio kun. Petkų palaiko; 
visos klerikalizmo spėkos ir i 
tautininkų vadai.

šis susirinkimas šaukiamas 
tuo tikslu, kad parodyt dafr 
bo liaudies priešams, jog ne-' 
duosime Jiems užsmaugt 

i tuvių darbininkų dienraštį,
Ateikit, visi, be skirtumo 

pažiūrų — visi darbininkai ir 
darbininkės.
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STVERIASI UŽ BR1TV0S
Vokietijos socialdemokratai, labai daug prakišę pa-

■ skutimuose visuotinuose rinkimuose, dabar didžiausiam 
sumišime ir desperacijoj. Jie aiškiai mato savo liūdną

M ateitį. ’ Mato, kaip neteko darbininkų mindose pasitikė-
* jimo, kaip jų per desėtkus metų išauklėta ir išvystyta

# įtaka nuolatos gęsta, Jų pakeltą obalsį už priėmimą 
Tautų Lygės plėšikų plano karo skolų iš Vokietijos at-

■ lupimui per paskutinius rinkimus Vok. žmonės atmetė. 
Vadinasi, apart netekimo apie 7Q atstovų parlamėnte, 
socialdemokratai dar ir moraliai baisiai susikopipromi-

' tavo visuomenės, o ypač darbininkijos akyse. , . ; .

Kas nors reikia daryt, kad atgavus savo visuomeni- 
į. hį autoritetą, kad kaip nors vėl pasigavus liaudį ant sa- 
Lyę. veidmainingos meškerės. .Štai kas dabar tapo vy- 
’Jdausiu siekimu Vokietijos Socialdemokratų Partijos. 

Taigi josios centralis komitetas ir nusprendė reikalauti, 
įjkad Tautų’Lygos (bei ekspertų) planas būtų leidžiamas 

visuotinu referendumu nubalsūot. Girdi, paskutiniais 
rinkimais buvo sumaišyti įvairių-įvairiausi klausimai ir 
balsuotojai neturėjo' nei progos, nei galimybės išreikšti 

f. savo nuomonę ekspertų plano klausimu. Tegu dabar 
į šiuo klausimu atskirai kiekvienas pilietis pasako, ką jis 
r mano. O pamatysite, esą, kaip jisai bus priimtas didele 

balsų didžiuma.
Matote, ponąi socialistai nori vėl pasirodyt vienati- 

niais ir tikraisiais “grynosios” demokratijos šalininkais.
i Ir kaipgi ne, jie reikalauja, kad visuotinu balsavimu bū

tų priimtas ar atmestas-planas ! Tai paveikslas socialis- 
Į tų nekaltybės, Įtai pavyzdys, kaip didžiai jie “gerbia” pi- 
i liečiu demokratines teises ir kaip iš gilumos širdies jie 
^“trokšta” išgirst liaudies nuomonę!

fe,; - Mes gi pasakysime, jog tai veidmaininga jų meškerė 
pasigavimui liaudies, jog-įai desperatiškos pastangos at- 
; gaut savo pralaimėtą įtaką, jog tai stvėrimasis už brit- 
į vos, kad išgelbėt savo gyvasty Per visą laiką, per pa- 
E staruošius kelius metus tie ponai begėdiškai mindžiojo 
| liaudies teises, ugnim ir švinu malšino darbininkijos vą- 

lią ii- troškimus, bėt, štai, dabar jie išeina ant pagrindų 
kaip didžiausi šalininkai tos suvargintos ir sukruvintos 

į liaudies! ^ ,
Socialdemokratai pagelbėjo buržuazijai įsteigt savo 

f militarinę diktatūrą, sulaužyt aštiionių valandų darbo 
( dieną, galutinai apiplėšt liaudį ir susipilt kalnus aukso. 
|;Nė vienu tais klausimais jie nesiūlė visuotino i-eferendu- 
Lmo, Ii* užsimint jie neužsiminė apie ątsiklausimą liau- 

dies, ar ji nori buržuazijos militarinčs diktatūros, ar ji 
(sutinka su pailginimu darbo valandų. Priešingai, Šei- 
k demannai ir Noskės ginklais fnalšino tuos, kurie kovojo 

prieš diktatūros įvedimą ir pailginimą darbo valandų.
Akyvaizdoj šių faktų, dabartinis socialdemokratų 

reikalavimas visuotino referendumo vienu atskiru klau
simu, kada Vokietijos darbininkija prispirta prie sienos 
ir kovoja už gyvastį, tiktai dar sykį parodo, kokie jie 
-yra veidmainiai.

“Draugas" (geg. 6
“Paskui paskelbė (bolševikai i apie šv. Panelės nekaltą prasi- 

—B.) naują dogmatą, KFistjWIR Įngirma .-in onio Tfimcpfcnna .mwcrf. 
nekaltą prasidėjimą; kartu pa
skelbė, kad šv. Panelė neturėju
si tėvo. Kuomet ‘Draugas’ pa
sakė, jog ĮStfatlikaros Kristaus 
nekalto prasidėjimo dogma nė
ra žinoma, o yra žinomas jo 
prasidėjimas iš šv. dvasios, la
bai nustebę ‘tavorščiai’ pasi
piktino. Ir antru kartu ėmė 
tuos pačius niekus pasakoti, 
kad šv. Marija tėvo , neturėjo."

O, girdi, “šv. rašte (biblijoj 
—B.) yra pasakyta, kad ■ šv. 
Marijos tėvai buvo Joakimas ir 
Ona.”

Vietoj prisipažint, kad nesu
pranta net tų pačių dogmų, ku
rias jis diena iš dienos kala 
savą skaitytojams, tai' -“Drau
go” redaktorius tiesiog kliedą ir 
kaip aklas graibstosi 
ną.

Savo straipsnyje 
džiau, kad katalikų 
per amžius skelbė ir šiandien 
tebeskelbia “Kristaus nekaltą 
prasidėjimą". . “Draugas” ne
gali .prirodyt, kad tas pasaky
mas yra neteisingas. Jis vėl 
kartoja, kad “katalikams tokia 
dogma • nežinoma” ir kad 
“Kristus prasidėjo iš šv. dva
sios”. Tai ką gi, sulig krikš-

dėjimą ir apie Kristaus prasi
dėjimą iš šv. dvasios." ■

Dabar \,gi i “D.” sako, kad 
Marij oš tėvas buvo Joakimas. 
Tai kas pasidarė su jos “ne
kaltu prasidėjimu", kurį katali
kų bažnyčia pripažįsta ir kurį 
jinai taip iškilmingai kasmet 
apvaikščioję, jeigu jinai atsira
do kaipo pasekmė lytiško susi
nėsimo Joakimo su Ona?

Vadinasi, vieną dieną “Drau
go” redaktorius išdidžiai 
skelbia Marijos “nekaltą 
sidėjūną”, o kitą dieną 
griežtai užginčijai Argi 
nek 1 iedė j imas ?

“D.” redaktorius, klebonas 
česaitis, važiuoja dar toliau. 
Jis primeta man, kad būk aš 
sakęs, kad “šv. Marija tėvo 
neturėjusi.” Jis sakė, kad Ma
rija nekaltai* prasidėjusi, t. y.,

■ prasidėjusi be tėvo, tuo tarpu 
. man tatai primeta.
i Savo straipsnyje 7(žiūr. “L.” 
i No. 100) aš nurodžiau veika-
■ lūs, kuriuose kalbama apie- Ma- 
• rijos tėvus, ir sakiau: "Sulyg 
1 Šitais šaltiniais Marijos tėvas 
, buvęs Joakimas ir jos motina 
. buvusi tūla Ona.”

Taip apgailėtinai “D." redak- 
- torius susibalamūtijo savo vie- 

čioniška teologija, reiškia prasi- ros klausimais, kad net savo 
dėjimas “iš šv. dvašios”? Ar skelbiamas nesąmones bando ki
tas reiškia^ kad katalikų bažny-[tiems primesti.
šia pripažįsta senį Juozapą ar Tas vėl parodo, kaip kuni- 
kitą kokį vyriškį tikruoju Kris- gai ir jų bažnyčia negali išlai- 
taus tėvu ? Jeigu taip, tai kas kyt jokios riintds kritikos, kaip 
belieka iš Kristaus ir jojo die-J visos jų pasakos, visos cere- 

i viskamo, kurį jūs kalate į gal- monijos, visi skelbimai yra pa- 
vas savo pasekėjų 1 remti prietarais, išmislais, vęid-

Dabar apie Mariją. Aš eita- įmainys temis ar apgavystėmis.
vau “Draugą” (bal. 16 d.), kur į. Brutus.

palei sie-

aš nuro- 
bažnyčia

MUSU POETAI AMERIKOJE

» NE TUO KELIU

į (Tai ne sportas)
A “Laisvės” N. 63 “Sporto 
^Skyriuj” tilpo d. Mislinčiaus 
straipsnis: “Kova ties Žal

giriu” Newhrke ir “Ristikas 
Kamarauskas.” > Atmetus 

‘(patriotiškas papėdes (apie 
Žalgirio aidus) prisieina pa- 

. sakyt, kad cirkinės imtynės 
b-4ai ne sportas. Tai vidur
amžio ^riciėrių” dvikovų ir 
senovės cirkų gladiatorių 
iatraugos. Tik senovėj gla- 
diatorius varų varė vienas 
kitą ant arenos užmušinėti, 
kad patenkinti kraugci’in- 
gus ponų ir “laisvųjų” val- 
^katų jausmus. Tiesa, da- 

neužmušinėja, bet šon- 
kaulius kitą kart laužo. O 
tikslas imtinių: pinigėlių 
medžiot ir “pubfik<?>tiin&

į. S.S.R^. jaw pakeltas 
IrlaHigimas išmest iš cii'kų-

stipruolių imtynes. Kas tiko, 
buržuazinei visuomenei, tas 
netinka proletarinei. Bet 
svarbiausia, nereikia kvai- 
,šyt darbininkų galvas, buk 
cirkinės imtynės tai sportas. 
Darbininkų sportą^ tai vie
nas iš būdų darbininkų or
ganizavimosi ir fizinio lavi
nimosi, tai įrankis darbi
ninkų rankose kovoj už dar
bininkų klasės reikalus. 
Sportas dar duoda ir sveiką 
pasilinksminimą. Bet tai 
jau antraeilis dalykas. Cir
kinės imtynės ne tik darbi
ninkams nenaudingos, bet 
rjet bįėdjngos. Be tp, ciriti'’ 
nės imtynė^ paprastai buna 
su šantažu. Dažniausiai tas 
ima viršų, kaip -susikalbėta 
iš anksto. Kas to nežino, 
dažnai stebiesi: kaip galėjo 
tas ir tas nugalėt tą ii’ tą.

Darbininkų spauda netu
rėtų reklamuot cirkines 
imtynes. Ir nereikia jokiu 
budu painiot jas su sportu.

z. A.

pa- 
pra- 
tatai 

tai

pirmiau. Ar jūs manot, Kad 
tuomet jie galėtų susiorga
nizuoti ir veikti panašiai, 
kaip draugai Maskvoje ga
li? Pažiūrėkime.

Žvaigas gyvena New Yoi> 
ke, Kaškaitis New Jersej 
(kalėjime), Sakalas — Cali- 
fornijbj, Keršto širdis -r-' 
Massachusetts valst.- Jordus 
Aris — Chicagoj, Žem. 
Svyruoklis — Scrantone, 
Saulės Brolis PennsyUra
nijoj, Buolio Sūnus —Bing- 
hamtone, ir tt. Vienas nuo 
kito,šimtus bei tūkstančius 
mylių atstumo. Tai yra už
tektinai stipri priežastis, 
del kurios < susirišti bendran 
veikiman negalima net tada, 
jeigu pas mus rastųsi tokios 
spėkos litęratiniame veiki
me, kokias kaip kas gal įsi- 
vaizduoj a esančiomis. O
iš vieno žmogaus sekcijos, ar 
kuopos, juk netversi. Nera. 
šytojų narių nebus galima 
gauti, nes jų palaikymui 
nėra jokio pamato. Ką gi 
jie naudingp sau ar kitam 
tokioj organizacijoj padary
tų? Juk prie poezijos ir be
letristikoj 'reikia talento, o 
ne organizuotos spėkos. Or
ganizacija, žinoma,visuomet 
reikalinga, bet jeigu 
iš ko ją suorganizuoti, 
reikia apsieiti be to.

Šis dalykas yra ir
taip aiškus, kad mes nei ne
matėm reikalo jį dar aiškin
ti spaudoje,ir to delei,aš ma

“LAISVĖS” REDAKCIJAI

nėra
tai

B. D.l
“Laisvės” numeryj 17 

buvo paduota žinutė, kad 
frakcija, vadinama “Rabo-1 
čaja Pravda” ir kad jos va
dais buvo Trockis, Saprono- 
vas, Preobraženskis, Piata- 
kovas ir kad ? “Rabočaja 
Pravda” “nekelia jokios -re
voliucijos tarp Rusijos ko
munistų” ir tt Čia buvo su
painioti du dalykai: opozi
cija, kurios pryšakyj buvo 
Trockis, Sapronovas, Preob
raženskis ir kiti su nedidelė 
skevelda, kuri grupavosi a- 
pie slaptai leidžiamą laik
raštį “Rabočaja Pravda”. 
Augščiau minėti asmens 
prie tos skeveldos nepriklau
sė ir jai nepritarė, ir laike 
diskusijų stačiai “opozicija” 
vadinosi Kas link “Rabo
čaja Pravda” — tai ši gru
pė visai svetima komunis
tams, ji net su kontr-revo- 
liucinėmis papėdėmis. Prie 
jos priklausė keli išmesti iš 
RKP. ir keli prisišliejėliai. 
Pastarieji irgi buvo išvyti 
iš R. K. P. Nė vienas komu
nistas nieko bendro negali 
turėt su “Rabočaja Pravda” 
šalininkais.

Z. Angarietis.

Yra dienos s 
Tos galingos 
Ir minutes stebukling®, 
Kada širdis apgaulingai 
Greit pabunda į‘ 
Ir sujunda, 
Yt paukštelis 
Klėtkoj blaškos, 
Tartum jieško, 
Ir ko trokšta — 
Nesuraadfc; ■

buvo nau, taip ilgai buvo tylėta 
iš mūsų pusės.

ž.

Yra mintys 
Paslaptingos, ■ j
Kitą sykį 'J
IšmintiiįoS 
Ir sutinka su kaimyno, 
Vienas kito nors nežino, j 
Bet jei žodžiai neiMfl! 
Ir nedrįstuoju išaiškint, ? 
Tai kai sniegas jos ištiri 
Ne kuobuv^.tiekU virti? 
Ir praeina tik pro salį ] 
Nepadarę to, ką galt I

Yra jėgos 
IšsklaidyJ^^ 
Milžinų,
Dar nematytoj
Tiktai jos nesutvarkytu : 
Dar tik auga ir bujoja, j 
Susirinki^,- susiburkfo i 
Mūsų klasinėj kovoje,-* I 
Naują, laisvą amžį 
Susiriškim į retežį * | 
Tik vienybėn susipietę, 
Mes laimėsĖti^ 
Visam sviete.'

IStaiB*
Maskvš. III. 30.24 m.

Draugai poetai ir tašyto- Į lės iniciatyvos ir darbo vai- 
jai iŠ Maskvos (Jul. Janio- 
nio vardo sąjungos) laiks 
nuo laiko užkalbina per 
spaudą Amerikoje esančius 
darbininkus poetus ir rašy
tojus vienokiu ar kitokiu 
tikslu. Pastaruoju laiku 
“Vilnyj” tilpo draugų mas
kviečių laiškas Amer. po
etams ir rašytojams, ^ragi
nant juos prie organizavi
mosi ir klausiant, kodėl jie 
taip* ilgai “miega.”

Iki šiol mūsų spaudoj nie
kas nedavė jokio paaiškini
mo šiame reikale draugams 
antrapus okeano. Kad neį
vyktų nepageidaujamieji ne
susipratimai, matau reikalą 
šį tą prabilti.‘Ištikrųjų bu
vo reikalas seniai pasiaiš
kinti, bet del įvairių prieža
sčių, o labiausia del stokos 
laiko, šis dalykas taip ilgai 
užsitęsė.

Visų pirmiausia reikia 
pasakyti, kad dabartiniu 
laiku visai nėra Amerikoje 
aktyvių poetų ir beletristų, 
kuriuos reikėtų arba galima 
būtų suorganizuoti, kad ir 
kaipo Meno Sąjungos sekci
ją. “Atžalos” ir “švyturys”, 
anaiptol, nėra ženklu, kad 
pas mus butų galima įsteigti 
tokią organizaiją. “Atžalo
se” bei “švytury”, išskiriant 
'draugų maskviečių raštus, 
medega susideda iš pirm- 
karinio laikptarpio eilių, til
pusių musų laikraščiuose 
labiausia ne dėlto, kad jose 
būtų poezija, bet dėlto, kad 
suteikus jauniems t rašyto- 
jams didesnio noro ir ener
gijos lavintis rašyboje. O 
kokiu budu ir keno pastan
gomis “Atžalos” 'tapo išleis
tos, teks dar kitą sykį čionai 
pakalbėti, plačiau. Dabar 
užtenka pasakyt, kad tai 
buvo daugiausia individua-

New York.

SENAS VINCASsius.
Pastaruoju laiku, kaip ir 

patys draugai maskviečiai 
pastebi, mūsų spaudoje be
veik visai nesimatyti Ame
rikos poetų ir beletristų nei 
geresnių nęi menkesnių. Pa
čių gerųjų pas mus, rodos, 
niekad nebuvo. Jų išnykimui 
yra dau priežasčių, bet vy
riausios bene bus dvi /

1) Subrendimas suprati
me, kad eilės negali būti 
poezija, jeigu jose nėra nei 
rimo, nei ritmo, nei poezinės 
simbolikos.;
' 2) Amerikos kapitalistinė 
darbo sistema, kuri kasdien 
išsemia darbininko energi
jos syvus iki paskutinio la
šo, nepaliekant liuoslaikio, 
kuriame butų galima mokin- 
its ir tobulintis.

Jeigu buna koks liuosesnis 
vakaras ar nedėldienis, tai 
sunaudojama aktyviame 

; veikime musų darbininkiš- 
i koše organizacijose. Nėra 
s laiko atsisėsti ir rankioti 
> gražiuosius rimus, o tam 
i juk reikalinga apsčiai laiko 
’ ir darbo. į

Mūsų beletristai'gi beveik 
, risi susispietę prie darbinin

kiškų laikraščių (“Laisvės”, 
“Vilnies”). Drg. Mutagas, 
švenčioniškis, Bankus ir ki
ti turi pilnas rankas kas
dieninio darbo, darbo pasku
bos. Dirbant prie laikraščio, 
ypatingai prie dienraščio, 
to “juodo darbo” tiek daug, 

i kad jeigu.nori ką nors para
šyti “ąnt šalies”, turi savę 
nuskriausti nakties patilsiu. 
Už tai 'taip retai, ir ris re- 
čiau matosi mūsų lengvosios 
Įitėratūnos rašytojų darbai.

Bet daleiskime, mes griež
tai užsispirsime ir surankio
sime visus pirmiau veiku
sius rašytojus ir jie vėl iš- 
naujo lieka darbščiais, kaip

jllQIllOIIJ

H MEŠKINO GLĖBYJE f
APYSAKA

(Tąsa.)

Taip namiškiams besimeldžiant, o kū-‘ 
mams besiyriant, arkliai sulindo iki pilvų 
į sniegą ir sustoję pradėjo prunkšti ir pur- 5 
tinti galvas, tarsi sakydami: neisime, nes 
gręsįa pavojus. Rogės pasviro į vieną šoną, j 
apvirto, ir visi važiavusieji suvirto į snie- 
gą. Visi pabudo. Vyrai ištraukė kūmą iš 
sniego, atitiesė roges, ' o Aržuolaitis, nu- j 
braukęs ledus nuo ūsų, pradėjo maišyti ko
jomis po sniegą ir bambtelėjo:

“Pasiutusiai kojas atšalau.” ' • 
“Aš vos galiu paeiti”, prisidėjo kūmas.
“O aš visai nejaučiu kojų”, pro verks

mą pasiskundė kūma.
Vyrai, nors ir patys kęsdami šaltį, pra

dėjo gelbėti kūmą: trynė ir lankstė jos ko-. 
jas. Aržuolaitis atsitolino nuo rogių, kad; 
apsidairyti, kur jie randasi Jis rądo kal
nelį plikos žemės, kuri buvo sušalusi į ragą. 
Pasišaukė kūmus ir jie pradėjo šokti sukti
nį. Jie šoko ne iš girtybės at linksmumo, 
bet iš reikalo, kad atmušus sušalusias ko
jas ir išgelbėjus nuq visiško nušalimo. Po 
tokio tanciaus, visi pasijuto geriaus ir, iš
lenkę po burnelę iš viso butelio, pradėjo 
žvalgytis, kur jie randasi. Kiek jie nevaik
ščiojo aplinkui, kiek nesižvalgė, bet nei vie
nas negalėjo dasiprotėti, kur jie randasi.

Arkliai pradėjo drebėti, Vincelis verk-; 
ti, o vėjas be jokio susimylėjimo suko snie
go verpetus ir drėbė tiesiai į. veijdus. Kada 
viškas tapo sutaisyta, visj susėdo į roges, o 
Aržuolaitis' užklausė:

“Į kurią pusę, po velniais, važiuoti?” ' 
“Duokite arkliam valią”, patarė kūmas. 
“Aš jiem jau seniai daviau valią ir ma

tai kur jie atsidūrė, kad patys nežino kui’ 
eiti. Sakyčiau, aš girtas, bet arkliai juk 
negimti.”

“Važiuokite pavėjui; dėdyte,” maldavo 
kūma, glausdama Vincelį po didele, skepeta;

“Na, ant Maušiaus giliuko, škeš, ąrk- 
leliai!”

Arkliai pradėjo ristele bėgti, bet vėl 
suklimpo į sniegą ir sustojo. Aržuolaitis, 
tinkamai sukeikęs,- nuklampojo į priekį ark
lių, ir, nuriedėjęs į stačią Šešupės pakrantę, 
sušuko:, • • • v

“Laikyk arklius, kūmai, nes čiod 6^ 
Šešupės krantas, tai nusisuksite sprang 
visi!”

“Šešupė!” nudžiugusiai atkartojo**!

“Palauk ten, kūmai. Aš apžiūrėsi11^ 
lėkštesnis krantas, užvažiuosime . 
ir parvažiuosime namon, kaip pone1-

Po trumpo jieškojirio, atras^ 
kur arkliai galėjo nusileisti ant S&’F' i

“Dabar tai nepražūsime!” 
kūma. 1 *

“Bet į kurį šoną dabar važiuot, P® 
ralių?” užklausė Aržuolaitis.

“Prieš vandenį”, pastebėjo
“Tai įkišęs ranką per lędsjjį 

į kur vanduo bėga, tada aš ^oSIL’ 
pusė pavandeniui, o kuri prieš

“Kas čia man lig šmėkštelėjo- 
tolėjo kūmas. *

“Nugi tai mūsų šuo., 
mus randamiesi ir namų 
jovaras riogso su gai-nelizdžiu- 
mane velniai!”

“Ant šyvio jojam ir-šyvio J1 
paštukavojo kūma. ' jfį

• “Na, arkliukai, škeš prieš kr>® 
kiemą. Uždainuokime dabar.”

“Tai ir trauk.”
“O tu tik turavok gerai. * ;

“Ai’ žiba žiburažiai,^ 
dega dvi liktužės,

^Oi, ar laukia .i
“Iš didžios keKonIl&^WI

Iš štiibos pasipylė vi® 
lig tai nusigandusiu, bet stipr10

' kė pirmiesiems:.
“Tai žiba žibūruž^O^
“Tai dega dvi tiktužės, |
“Oi laukia, laukia tavo J
“Iš didžios
Nore jau buvo vėlus 

kambarys prisipildė >
dainų. Stiklelis, Wi 
ilsėjosi ant stalo, pradėjo 
link ii’ aplink iki bankietas P
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Apvaikščiojirrubs Pilnos " 
Gegužes.

1 d. gegužės ADP. surengė 
tarptautinį apvaikščiojimą dar
bininkų šventės Pirmos Gegu
žės. Kalbėtojų buvo rusų, ita
lų, žydų ir anglų kalbomis. Vi
si kalbėtojai savo užduotis atli
ko gerai. Pertraukomis buvo ir 
pamarginimų, kuriuos išpildė 
orkestrą, lietuvių Lyros choras 
ir žydų choras. Lietuvių Lyros 
choras, vedamas J. Jurčiukonio, 
sudainavo kelias daineles, ku
rios išėjo neblogai, žydų cho
ras puikiai išlavintas, turi pu
sėtinai gerų balsų, nustebino 
publiką savo dainavimu, 
pripažinti, kad šį sykį 
choras 4<subytino” Lyros 
(Lyriečiab laikykitės!).

4 d. gegužės buvo surengtos^ 
prakalbos darbininkiškų drau
gijų bendro komiteto apvaik
ščiojimui Pirmos Gegužės. Pub
likos atsilankė apie 400; tokia 
skaitlinė čia skaitoma nemaža. 
Kalbėjo d. M. Undžienė iš Bro- 
oklyno, N. Y. Draugė Undžie
nė nesenai pradėjo kalbėti, bet 
reikia pasakyti, kad kalba ga
na nuosekliai ir su daugeliu įro
dymų bei pavyzdžių iš klasių 
kovos lauko. Drg. Undžienės 
prakalba publika likosi pilnai 
užganėdinta.

Po prakalbų prie ALDLD. 
prisirašė 10 naujų narių, iš"ku
rių bus suorganizuota pietinėje 
dalyje ALDLD. kuopa. Aukų 
padengimui lėšų sulinkta $19 
su centais. Aukotojams tariu 
širdingą ačiū.

Pradedant ir užbaigiant pra
kalbas, mergaičių choras, po va
dovyste d. B. Pikariuno, su
dainavo keletą dainelių. Per
traukoje, Lyros choras, po va
dovyste d. J.Jurčiukonio, sudai
navo kelias daineles. Buvo ir 
deklamacijų, kurias pasakė ma
ži bemaičiaį/ir mergaitės. .

Reikia pasakyti,- kad prakal
bos pavyko labar"gerai.

ADPLS. 76 Kp. Koresp.

pasipriešinimas. Ir kas tik drįs
ta pasipriešinti išnaudotojams, 
tą tuoj ąpkrikština raudonuo
ju, nenuorama ir tuoj kapita
listų berniukai pradeda tuos 
“nenuoramas” purvinti, kad tik 
darbininkų minios šalintus! nuo 
JU- Parapijonas.

EASTON, PA

Reikia 
žydų 

chorą.

rašosi žmo- 
kiti jau la- 
vienas vy-

2 d. gegužės įvyko susirinki- 
mas Lietuvių Neprigulmingo 
Politiško Kliubo. Kifubą, didžiu^ 
moję, valdo Iderikalai. Susirin
kimu tvarka labai prasta. Kada 
valdyba nenuvokia apie susirin
kimų tvarką, tai ar galima rei
kalauti tvarkos iš paprastų na
rių? Betvarkiai vedame^ ir vi
sos kliubo knygos. Finansų se
kretoriui pavesta vienam visi 
finansiniai surašymai, į proto
kolų knygas nerašoma. Todėl 
labai lengvai galima padalyti 
daug klaidų. Svetainės perbu- 
davojimo komisija dar neišdir
bo pilno ir aiškaus raporio. 
Svetainė jau gatava ir sekan
čiame susirinkime ketino išduo

bti pilną raportą.
Prie kliubo daug 

nių. Paaiškėjo, kad 
bai nusigandę, nes
čiukas verkdamas sušuko, gir
di, turėtume ką nors daryti, 
nes kada rašosi labai daug į 
kliubą, gali įsirašyti mums ne
pageidaujamų raudonųjų, o ka
da tokių įsiskverbs, turėsime 
daug nesmagumų, todėl reikėtų 
gerai apsižiūrėti.. Tuojaus ir 
valdyba pareiškė, kad reikėtų 
apsisaugoti, girdi, turėsim įves- 
ti tokią sistemą: narys, norintis 
įstoti į kliubą, turės pereiti per 
tam tikrus kvotimus, priduoti 
visus savo rekordus. Apie 10 
narių turės pasirašyti, kad ne
būtų jokio raudono mikrobo. 
Tai mat, nė tik kapitalistai lei
džia visokius įstatymus prieš 
raudonąjį pąvojų, bet ir kapi
talistų piemenukai dreba, — 
draugijose bei kliubuoe rūpina
si, kad tik apsisąugojus nuo jų,

Bet, ponuliai, veliui jūsų ap- 
sižiūrėjimas! Juk susipratę dari 
bininkai neiškrinta iš dangaus, 
bet atsiranda ant šios žemelės. 
Raudonieji gemą iš skurdo, var
go; kur didesnis skurdas ir iš- 
naudojimas., ten atsiranda ir

Vietos tautininkai galutinai 
nusibankrutino. Nors ir pir- 
jniaus jiems ne kaip sek&i, bet 
pastaruoju laiku visai susmu
ko. Visus juos dabai’ krūvon su
dėjus, padarysi nei daugiau, nei 
mažiau, kaip pusantro.

Kuomet tautininkai .pamatė, 
lead tarpe vietos darbininkų jų 
kromelis smunka, tai norėda
mi jį sulaikyti nuo smukinio, 
pasiėmė vadu provokatorių 
organo pastumdėlį' (negeresnės 

1 reputacijos , mizerną ’žmogelį,! 
kaip ir provokatorių organas). 
Bet tas negarbingas tautininkų 
žingsnis galutinai juos suklup
dė.

SLA. vietos kuopos susirinki- 
iue balandžio mėn. į Seimą li
kosi išrinktas ne jų plauko 
žmogus. Taipgi balsuojant ir į 
Pild. Tarybų, jie gavo antausi. 
Tai/tie, pusantro tautininko ir 
mizernas žmogelis, sugalvojo 
paskelbti pereito susirinkimo 
balsavimų nelegaliu. Ir kuopos 
pirmininkas, vienas iš pusantro, 
įąakė sekretoriui sušaukti kuo
pęs susirinkimų ant 4 d. gegu
žes laiškais, pasiunčiant visiems 
nariams. Bet ir dabar laimėjo 
tiek, kiek Zablackas ant muilo. 
Balandžio mėli, balsuojant už 
delegatą į seimą, vienas iš pu
santro gavo nors keturis bal
sus. Bet 4 d. gegužės būt ga
vęs tik du balsu. Tai pirminin
kas susiprato ir nekėlė delegato 
klausimo.

Nors susiprato, bet jau po 
laikui.

Nariai kalba, kad sekančia
me susirinkime priversią pirmi
ninką iš savo kišeniaus padeng
ti išlaidas, kurias sekretorius 
padarė laiškus siuntinėdamas 
nariams, nes nebuvę jokio rei
kalo.

Ištikrųjų, joldo reikalo ne
buvo nariams laiškus siuntinėti, 
nes kovo mėn. susirinkime buvo 
pranešta, kad balandžio mėne
sio susirinkime bus renkamas 
delegatas į seimą ir balsuoja
ma už narius į Pild. Tarybą. 
Balandžio mėn. ir buvo skait
lingas susirinkimas. Reiškia, 
nariai žinojo, kad bus delegato 
ir Pild. Tarybos rinkimai. Todėl 
gerai būtų, kad ir pamokintų 
pirmininką.

Tai dar nė viskas. Vieną iš 
pusantro ir mizerną žmogelį 
patiko ir kitos nelaimės. Mąt, 
kadaise tie du nelaimingieji bu
vo SLA. kuopos viršininkais— 
vienas finansų^ sekretorium, ki
tas—iždininku. Pasirodžius ko- 
kiems ten neaiškumams^ buvo 
išrinkta komisija knygų peržiū
rėjimui. Komisija surado, kad 
pagal įplaukas pinigu trūksta. 
Dabar reikalaujama, kad tie 
ponai tą trūkumą padengtų, nes 
kitaip gali būti iš kuppos iš- 
mesti.

10.00
1.00

10.00 
2.00 
1.00

Sakau, viena bėda, tai ne bė
da, bet dvi, tai jau tikrai žmo
gų suėda. Ateis.

KAS REMIA ’“LAISVĘ” KO- 
VOJ SU KUNIGU PETKUM IR 
VISA JUODŲJŲ ARMIJA?

ALDLD. 66 kp., Grand Rapids,
Mich. 5.00

J. Krutulis, Plymouth , Pa. 1.00
Z. S<, Scranton, Pa, 5.00
ADPLS. 56 kp., Maspetli, N. Y. 5.00
J. Sutkus, Brooklyn, N. Y. 5.00
ALDLD. 219 k., Forest City,Pa. 10.00 
APLA. 2 kpo McKees Rocks, Pa.50.00 
V. Škėma, "Brooklyn,. N. Y. 5.00 
Lietuvos Sūnų ir Dukterų Drau

gyste, Pateršon, N. J. 
A. J. Leiton, Ward, W. Vi 
LMPS. 122 kp., DeKalb, Ill.
K. Kaulinis, Jersey City, NJ.
J. Barzdaitis, Sheboygan, Wis.
Laisvės Choro susi rinkime, Chi

cago, III., surinkta 13.00
V. Šapranauskas, Phila., Pa. 1.09 
A. Galkus, Phila., pa, ’ k1.00
ALDLD. 45 kuopos susirinkime

surinkta, Chicago, I1L 20.00 
ADPLS. 18 kp., Nanticoke, Pa. 30.00 
ĄLDLD. 135 kp., Nanticoke, Pa. 15.00

NEWARK, N. J.—Per Petrikienūs 
paskaitą aukavo šios ypatos: Luko
ševičiai $2; Kvedaras ^2; po $1— 
Mikšis, M. Stelmokas, J. Lučkauskas, 
Kibartis, Barzdukas, Urbonas. Smul
kių surinkta $4.00. Viso gauta per
K. Petrikienę $14>.00?

HUDSON, MASS. — LMPS. 100 
kuopa $5. ALDLD. A03 kp. $2; po 
$1 aukavo šios ypatos: M. Parednis, 
M. KoriflUfikas, P. GrciviškLs, J.Krei- 
venas, A Pilkauskas, A Zulonas, K. 
Tamošiūnas, K. Gelažis, F. Grybas, 
A. Baronas, M. Lakštutis, K. Scbei- 
ka, P. Žana vos, T. Kzirlonas, F. Ta- 
kačauskas. Po 50c.—K Urbonas, V. 
Vandziulis, Ig> Markūnas, V- Gum- 
briavičius 25c. Viso gauta per M. 
Perednį $28.75.

GARDNER, MASS. — Lietuvių 
Kliube aukavo šios ypatos: K. Ado
monis $2; po $1 aukavo šios ypatos: 
A. Grubinskas, F. Balčiūnas, S. Ra
simas, F. Mažulis, M. Genis, D. Jes- 
kevičia, A. Rainis, V. Bartulis. Viso 
gauta per A. Rainį $10.00.

EASTON, PA.— SLA 231 kuopa 
aukavo $5. Susirinkime aukavo šios 
ypatos: J. Barkis $5; A. Meison ir 
O. Meisonienė $5; P. Jonikas $2; L. 
TUvik $1, K. Dabulskis $1, įl. Bim
bo $1, S. Matonis $1.50, V. Ciga 
50c., J. Jankauskas 50c. Viso gauta 
per J. Tiivik $22.50.

ROYALTUNį DLL./—- Aukavo šios įf 
ypatos: J. Jokubauskas, M. ŠĮlis, V. 
Tralnis—po Įp; Ą* Skavron, M. Ma- 
tukevičiuB, J. Raudonius, F. Eidukai- 
tis, A. Simanavičius, V.. Kalasaitis, 
J. Audlejaitis, A. Menkelis, F. Rum- 
kus, V. Pečis, J. Bartulis—po 50c.; 
J. Bcndinskas 2§5c. Viso gauta pėr 
V. Trainis 1855.

MdKEES ROCKS, PA — Aukavo ' 
fiios. ypatos: J. Mislautas $2, J. Za
biela $1. Po 50c.—P. Vinciunas, L. 
Kabys, M. Dąnlelavičius, L. Miliau
skas, S. Pauliukonis, J. Jonušas. Po 
25c.-r-W. Sadauskas, W. J. Beatles, 
M. Jurgelis, X. Srielčius, S. Danenas, 
M. šuminskas, K. Benatas, J. Urbo- * 
nas, P. Norbutas, J. Rupeika, J. 
Kazlauskas. Viso gauta per F. Rod
gers $8.75.

minden, w. yA.—Apla. 19 fe- 
susirinkiine aukavo šios ypatos: P. 
Frajeris ^5, J. Mičuta $2, Ji Rauli- 
naitis $1.50.; Po |I—J. Preikšą, V. 
Orenderis, J. Keršis, V. Vilčinskas, 
Ig. Buškevičius, J.* Rasikas, J. Ku- 
kauskas, K. Grigas. APLA. 19 kuo
pa $5. Viso gauta per J. Preikšą 
$20.50.

YOUNGSTOWN, OHIO. —ALDLD 
'90 kuopa $5. Susjrinkime aukavo šios 
ypatos: J. Abazorius, J. Kuodis, J. 
šii’vinskas—po $1- Viso gr-ula per B. 
Vaitekūną $8.00.

ROSELAND, Chicago, HL—ALDL 
D. 79 kuopa aukavo $10. Susirinkime 
h ūkavo šios ypatos: M. Bacevičius 
$5, A. Yuris 15, J. Baltušis 13/J. 
Andriunas $2. Po $1—J- Šarkiunas, 
M. U žūna ris, A. Dausa, W. Prušin- 
skas, K. Donyla, P. T. Grigaliūnas. 
Smulkią surinkta 76c. Viso> gauta per 
M. Bacevičių $31.76.

Visiems aukavusiems tariame šir
dingą ačiū.

(iLaisves” Administracija.

Philadelphia, Pa. — Du 
plėšikai laimėjo $10,000 dei
mantais, aukso daiktais ir 
dar $500 pinigais, apiplėš- 
dami Cohen ir Co. “pansa- 
pę” (užstatų namą), 15 ir 
Moore Sts. Pabėgo.

Pennsylvanijos guberna
torius Pinchot’as sakosi 
pradėsiąs mirtiną kovą 
prieš degtinės ir1 kitokio al
koholio pardavinėjimą toj 
valstijoj. Krėsiąs visus sa- 
liūnus.

Dar Vienas Milžiniškas Perstatymas

IŠGRIOVIMAS KAUNO PILIES 1362 METAIS
DRAAfATAS KETURIUOSE APSIREIŠKIMUOSE.

Paraše Aleksandras Fromas >

STATO SCENOJE AIDO CHORAS SU SVETAINES KOMITETU
BENDRAI

Ketverge, 15 d. Gegužės-May, 1924
Lošimas prasidės lygiai nuo 7:30 vakare, salės duris atsidarys nuo 

7-tos valandos

Worcesterieeiai ir apielinkes lietuviai dar nepamiršote perstatymą 
<rVeidmainyste ir Meilė” praeitam rudenyje. Tai žinokite kad persta
tymas ‘TŠGRIOVTMAS KAUNO PILIES” 1362 METAIS bus persta- 
gesnis ir gražesnis. Lošime dalyvaus 40 ypatų. Vien tik kostiumą nu- 

' samdymas lešuoja apie šimtą dolerių.
Todėl nepraleiskite progos ir pamatykite kiekvienas anų laikų 

pagonišką Lietuvą. KVIEČIĄ RENGIMO KOMITETAS
Įžangos Likietai: $1:00, 75 c. ir 50c.; vaikams 25c.

LIETUVIU SVETAINĖJ
29 Endicott Street, Worcester, Mass,

’.................

Detroito Lietuvių Darbininku Aptiekos
čia sandam dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

\ M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAŪ AVĖ. ir 5046 CHENE ST.,—DETROIT.

AR ESATE MĖGINĘ TEPALAS

Severn’s Esko
NUO N1EŠTANČIU IŠBĖRIMU?

Kaina 60 centai 
PARSIDŪODA VISOSE APTIEKOSE.

W. F. SEVERĄ CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

Štai Reikalingiausios Kiekvienam 
Vyrui ir Moteriai Knygos

Paraki 
garsui

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

Jeigu Jfls norite padaryti lenj^ 
vesnj ir geresnį pragyvenimą, 
tai moki nki tėR automobiliaus 
amato geroj lietuviškoj mokyk
loj, kur po vadovyste instruk
torių galite pąr kelias savai* 
tos išmokt gerai važinėt ir 
taisyt visokią sistemų autoBto* 
kilius, trokna, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAMI <
■OFEBIO LAISNIUE

Taipgi snjieškom kiekvienam 
mokiniui vietą» nes mes surišti 
m amplsyment ofisu ir turim 

laisnina.
■Ktav adresas:

Automobile School
72C Lexington Ava

, arti itth It
NEW YORK, N. Y.

TlLKPHONRl 1TAGS IMK

A. Dobrovolskis ir 
A Radzevičius

W. J.
Robln-

šiose knygose aprašytas visas moterų ir vyrų lytinis gyveai- 
mas, lyties ligos, jų apsisaugojimas, prostitucija; daugybė pamo 
kymų del palaikymo meilės, apsivedimo, laimingo šeimyninio gyve- 
nimo, ir kitos Įdomybės.

Žymiausi daktarai ragina kiekvieną žmogų tas knygas skaityt 
ir gyvent sulyg jose paduodamų pamokymų.

Knygoi era paveikslais. Kaina po $2.00 viena; ui abi S4.M.

Reikalavimus ir pinigus siųskit ilue adresui

J. BARKUS
Box 129, Gen. P. O. New York, N. Y.

DOVANOS. Kurie tuojau pirks tas knygas, tiems pridėsimą 
dovanų po vieną arba kales įvairaus turinis knygeles.
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LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
'____ (Inkstų, Pūslės, Prostates ir tt>)

SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS
PER 25 METUS

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, 
nervų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, ke- ' 

penų ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminuojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus 
gydomi y patiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata sugrjž. Ateikit ir reikalaukit 
išegzaminuot veltui. Nieko jums ne- 
kainuos būti išegzaminuotu per Dr.
ZINS. Jo gydymo kainos yra labai že- _ j 
mos. Daugelis sergančių važiuoja net i
šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Vi- f
šoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano 
stemos. Taipgi yra daromi kraujo 
čirškimai-

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedaliomis: nuo 9 ryto Iki 4 vi po pietų.

si-
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GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIBBKTOBIAI

HBALSAlfUOJAM IK LAIDOJAU 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ

45$ LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maajer ąatvią 

BROOKLYN, N. Yi

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pai
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
viaokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro • visokos operacijas).
OFISĄ VALANDAS: <

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4
Nuo 7 iki 8

Nedeliomin Nuo 10 iki 8

A.
P.
P.
P

M.
M.
M.
M

BROLIAI LIETUVIAI!
Šiuomi pranešu jums, jog aš 

' parduodu f urmas su bučiukais ir 
sodais, didėles ir mažas ir už vi
sokią kainą. Aš pragyvenAu čio-1 
nai 11 metų, užtaigi turiu gerą 
patyrimą apie formas šioj apie-, 
linkę j. Farmas galite pirkti antį 
lengvų išmokėjimų.

Visuomet kreipkitės pas mane, 
o aš kiekvienam teisingai patar
nausiu.

Antanas Mačiūnas
R. 1, Box 51, IRON, MICHL

Telephone 2820 Greenpoint 7

. J. GARŠVA

Išgydė Skrandžio bei Vidu
riu Ligą ir} Nervų Suirimą.

Sako Nuga-Tone turi stebuklingą 
gydomą jėgą, kuriai nieks 

neprilygsta.
“Turiu didelio smagumo paliudyti 

stebuklingas gydomąsias Nuga-Ton e’o 
jiegas. Mano paties atsitikime nieks 
negalėjo taip pagelbėti nuo skrandžio 
bei vidurių ligos ir nervų suirimo. 
Kuomet aš pradėjau imti, aš buvau 
taip sugriuvęs^ kad negalėjau valgyti 
ir vėmiau mažne, prie kiekvieno val
gio. Bet ačiū Nuga-Tone’ui aš ga
liu valgyti ir miegoti kaip ir seninus. 
Jbe Flaim, Williamson, ILL” Jei turi 
skrandžio, ar vidurių ligą, ar nervai 
yra suirę, tai kodėl nepasanaudoji p. 
Flaimo prityrimu? Jis padaro veikmę 
ir padaro greitai. Pamėgink jį pats 
Ir jsitikink. Vienam pilnam mėne
siui gydytis tik $1.00. Nuga-Tone'ą 
pardavinėja visi geresnieji aptieki- 
ninkai pozftingai garantuodami, kad 
suteiks pilną patenkinimą, arba piąi- 
g?£hį>& suKrąrinti (garantiją rasi prie 
kiekvienos bonkėlės), arba pasiųs tie
siog apmokėtu paštu National Laba-* 
ra tory, 1088 S, Wahash Ave., China- 
go, pasiuntus jiems $1.00.
No 105

— Ar Tu Sergi?=—
Jeigu taip, tai skaityk šį pranešimą. Tas gali reikšti pailginimą 
jūs amžiaus. Kada ateisite del pasitarimo ar gydymosi, tai. busi
te po priežiūra daktarų, baigusių augščiausius mokslus kokie da
bar yra ir turiučius pasisekimą savo ilgų metų praktikoj. Jūs ga
lite būt tikri, kad jie suteiks jums pagelbą savo žinojimu.

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali 
pagelbėti.

DR. BANNON. NEW YOBK CITY Jtu. SI. 1924 
Dear Dr. Tian non ;

Pirma, neffu ai atėjau pu tave, ai 1A bandžiau kelioli
ka kitų daktarų Ir praleidau daug pinigų nesurasdamas 
jokios pagalbos. Bet kaip tik a& pradėjau pas jumis lan
kytis, tai tuoj pasitaisiau Ir lai oi mažą amų pinigų, 
šiandlen aš sveikas ir stiprus Ir net negaliu atldėkuoti 
jums.

Su tikra pagarba.
JOB FORMICA,

05 Noitrand Ave., Brooklyn. N. Y.

Vyrai ir Moterys
JEIGU JUS KENČIATE nio nervų suirimo, kvaitulio, silpnumo 
kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atninties, silpnų ir 
nepastovių nervų, bemieges, skaudėjimo \ sprando Ir nugaros, reu
matizmo, pūsles ir inkstų nesmagumų, skilvio nedirbimo, neural
gijos ir vidurių užsiturėjimo, tai ateikite pas mane. k. J .
Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš ’sugrąžinsiu Jum 

sveikatą, kaip i ir daugeliui kitų sugrąžinau. 1 . ( j

Dr HANNON.Specialistas
Ofiso valandos: N op9 ryte, iki 4 • po rny>; 6 lki.8,

a Nedėlinipii^;.-^ Švenčių dienomįs: nuo 10 vąk pp pjetųj.

Patarimai

VELTUI
Ateikite 
šiandien

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprltelis, ba 

jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate šalti neimkite vaistus, kurie dar neiš tyri
nėti, ai e paimkite visiems žinomus U Than’a Cold Powders (Urbonx Milte
liai) nuo Šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo didesnių 
ligų. Kaina 75 centai už hakaiuką, (

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietejimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kune del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO, LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, ^ Y.

Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 

širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesmagu
mų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus Ir gydymo būdus iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
Čiuose. Mano ypatiškas gydymas Iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atydą atkreipiame.

Ofiso valandos:, nuo 10 iš ryto iki 6:31 vakare.
, Nedeliomis" nuo ’TO J iš' ryto iki val.^po f pietų.

•. jissM/žaĮi'SjjyA-k
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GRABORIUS-UNDERTAKEg
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja n nm i narius 
ant visokių kapinių.

Paršam dau automobilius Ir karietai 
veselijoms, krikštynoms ir iiąijg 

pari važinėj imam R
231 Bedford Ave. 264 Front St,
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, NX

ŽMOGAUS SVEIKATA, 
TAI PASAULIO TURTAS

O tą turtą tikrai gali įgyti, jeimi 
naudosi mūsų gerai sutaisytas įolo 
nuo visokių kūno apsireiškimą £į | 
nesmagumų. Mes turime tam tyčia 
sutaisytas žoles nuo visokių ligų. Tik 
parašyk jūsų ligą, o mes prisiusimą : 
Jums sutaisytas žoles, kurios be abe
jonės suteiks jums pagelbą, kaip šim
tams kad jau suteikė. Jeigu jos ken-

■ čiate nuo reumatizmo, viduriu ui- 
i kietėjimo, skilvio nedirbimo, išpūti- 
mo vidurių, skausmų strėnuose, ko*

I sulio, dusulio, vandenines ligos, plau* - 
’ kų slinkimo, pleiskanų, persišaldymo 'į 
'arba nuilsimo nuo sunkaus darbo, tel 
I atsiųsk 60c. ir gausi vaistažolių nuo 
į visų vįršpaminetų ligų su patanmįM^^ 
' kaip Jas naudoti. j
į Jeigu kenti nuo nervų sugedimu ; 
I Išgasties, nusilpnėjimo, J
dėjimo, ausų ūžimo, tai atsiųsk 8oO»

gawd vaistus.

M. ZUKAHTS
449 Hudson
ROCHESTER, -'N.-

......,v

ir



Puslapis Ketvirtas LAISVU

Didžiojo New Yorko Žinios
Ar žinote?

| Ar žinote, kad ketverge, 15 
b ^di gegužės, “Laisvės” svetainė- 

je, įvyksta prakalbos, kurias 
rengia “Laisvės” Bendrovės 
valdyba? Kalbėtojai j>apasakos 
apie “Laisvės” bylą su kunigu 

^Petkum. Kviečiame visus ir vir 
•sas atsilankyti, ypatingai atei
kite Petkaus parapijonai. Pra- 
džia 7:30 vai. vakare.

Elgetą Nuteisė 4 Mėnesiams 
Kalėjimo.

New Yorke tūlas F. Moor, 
42 metų amžiaus, tapo nuteis
tas keturiems mėnesiams kalė
jimo už elgetavimą.

Jeigu darbininkas netenka 
sveikatos ir negali darbo gau
ti, tai jis ’negali ir elgetauti. 
Tik viena jam teisė pasilieka, 
tai nuo tilto nušokti į East u- 
pę. *

VIETINIAI PRANEŠIMAI
LIETUVIŠKA BARZDA- 

SKUTYKLA
Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my

lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan
kyti į mano barzdaskutyklą. Plau
kus kerpame pagal kiekvienos ypa- 
tos reikalavimą, patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsi
lankyti ir persitikrinti musų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina
mos.

131 Grand_ St.,

Tel.

PARDAVIMUf Vlštbs Cornish In
dian Games veislės ir Old English 
Games. Abiejų veislių po $10 už po
rų.'Už 15 kiaušinių $3.00. Turint to
kį gaidį, tai kitų gaidžiai turi šan- 
tėse tupet. Rašykit kokių norite. 
M. J. Bluy, Box 207, Creighton, Pa.

(113—114)

Kazys Degutis, Savininkas,
2'.., kampas Berry St. 

Brooklyn, N. Y.
Greenpoint 6611.

Parsiduoda rakandai Kas nupirks, 
galės ir gyyenti ant vietos. Kamba
riai labai švarūs, randa nebrangi. 
Atsišaukit po No. 234 Grand St., 
ant 3 lubų, matyt galima nuo 6 va
karais, Brooklyn, N. Y.

114-115

I^Ar žinote, kad nedėlioję, 18 
d. gegužės, bus pirmas LMPS. 

"I. kp. išvažiavimas į Glendale 
giraitę? Jeigu nežinote, tai 
dabar įsitėmykite ir sulaukę ne- 

, deldienio po pietų važiuokite į 
'Glendale ’giraitę.

BįAr žinote, kad 25 d. gegužės 
ADP. Liet. Sekcijos 1 kuopa 
rengia išvažiavimą j Glendale 
giraitę? jeigu nežinote, tai 

Į^^fžymėkite ant kalendoriaus, 
kad paskui nepamirštute ir ne- 

Į||ravažiuotute kur nors kitur.

Vieton Banditų Pašovė 
Nekaltą žmogų.

New Yorke, ant 108 gat
vės, labai daili ir jauna mergelė 
Johnson, 18 m. amžiaus, nusi
viliojo tūlą žioplelį, mėgstantį 
pasekti paskui dailias 
les, į tamsesnę vietą, 
žioplelį užpuolė keli 
Pradėjus jam rėkti,
policija ir ėmė Šaudyti. Plėšikai 
pabėgo, tik vienas pašalinis, ne
kaltas žmogus, tapo pašautas. 
Vienok policijai pavyko suareš
tuoti gražuolę.

merge- 
Ten tą Į 
plėšikai, 
pribuvo

Dirbtuvių Pirmininkams.
|l Visi ACW. of A. lietuvių sky- 
riaus dirbtuvių pirmininkai a- 

p^ęikite į unijos raštinę 12 
vai. dieną ir pasiimkite tikietus 
dęl vakarienės, kuri įvyks 14 

UL gegužės. Kuris neatsilankys, 
J Įas negaus tikieto ir negalės 

Vakarienėje dalyvauti.
B

PRANEŠIMAI IŠ KTRIR
ROCKFORD, ILL. — ALDLD. 29 

kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 
nedėlioj, 18 gegužės (May), 1924, 
Aušros svetainėj, Island Ave. Pra
džia 10 vai. ryte. Draugai ir drau
gės, atsilankykite visi, nes yra svar
bių reikalų. Taipgi meldžiame užsi
mokėti už šiuos metus. Nepamirškit 
ir naujų narių atsivesti.

Sekr. J. Ralys.
MINDEN, W. VA — APLA 19 

kuopa rengia puikų pikniką^ kuris į- 
vyks petny^iO 130į gegužes (May)., 
1924, pas J. RAiįlinaitį ant ūkės, Sa
lem, W. Va-. Bus skannį gėrimų ir 
užkandžių. Taipgi griež puiki muzi
ka, bus galima smagiai pasišokti ant 
tyro oro. Todėl kviečiame vietos ir 
apieiinkės lietuvius atsilankyti. Įžan
ga vyrams 50 c. moterims ir mer
ginoms dovanai.

Rengėjai. 
114-115

PARDUODU NAMUS
Parduodu namus, 7 kambarių stu- 

ba, 2 maudynės, .16 lotų žemės, dide
lė barnė, garadžius del 2 karų, eks
tra skiepas del vaisių, 25 vaisiniai 
medžiai. Kaina $5,500, įmokėti 
$1500.00. Namas randasi So. Plain- 
field, N. J.; Atsišaukit pas:

. i J. Makala, 
498 Washington st., New York, N. Y. 
TeL Canal 7716

114-141 ‘ s

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVĖS .
(Seniausia Įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, skanią, pui
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiamo 
ir { kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A/Shrupski
208 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. ,Y.
Telephone Green point 2876.

i
g

Telephone Stagg 3528.

Jei nori, kad paveikslas jums Ir 
kitiems patiktų, tai ateik pas 

mane nusifotografuoti.

RAPOLAS KRUČAS

FOTOGRAFAS.
499 GRAND STREET,

Kampas Dilti Ava.
BROOKLYN, N. Y.

Delegatas V. č.

South Brooklyn.
ALDLD. 147 kuopos susirin- 

kimas atsibus seredoj, 14 d. 
gegužės, po numeriu 708 — 3 
avė. Draugai, visi malonėkite 
atsilankyti, nes turim daug 

j Svarbių dalykų. Taipgi turime 
užsimokėti duokles.
Mfah . Sek-, V. Januška.

feį Mirė Gaškauskų Sūnus.
<■ 1Ė d. gegužės, 7:30 vai. ryte, 
mirė A. ir O. Gaškauskų sūnus 
Am estas, keturi g ir pusės me
ti! amžiaus. Laidotuvės įvyks 14 
^ gegužės, 2 vai. po pietų bus 
išvežtas iš namų į Maspeth’o 
Alytuj kapines.
I Meldžiame visų savo giminių 
ir draugų atsilankyti pas mus 
/namus, 320 E. 151 st., Bronx, 
ir palydėti į kapines.
O Važiuojant, reikia paimti Le- 
xington avė. subway ir išlipti 
ant 149 gatvės stoties.

A. ir Q. Gaška/uskai.

PARDAVIMAI
FARMOS. .

Gerbiami tautiečiai, jeigu norite 
pirkti gerą namą ar gerą farmą, tai 
meldžiame ateiti j mūsų ofisą po No. 
518 Main St., o mes jums turime to
kį namą, kokio jus reikalaujate. Jei
gu neturėsim, tai mes tuojau sura
sim kokio jus norėsite. Taipgi jei no
rite įsigyti gerą farmą, tai kreipki
tės pas mus, nes mes turime ant 
pardavimo visokių farmų—gyvulių, 
paukščių ir tabako farmų. Connecti
cut valstijoj, apie Hartfordą dau
giausia augina tabaką. Didžiuma f ar
mėnų yra lietuviai ir turtingi. Pirk 
farmą Conn, valstijoj, lietuvių kolo
nijoj, kur žemė derlinga ir tu liksi 
turtingas. Iš toliau klauskit informa- 

įr rijų laišku, o mes suteiksime atsaky- 
_ Imą kiėkvienam. .
lengvatikius, Mat Švilpa ir J. Nikzentaitis (Nixon) 

Real Estate Agents
518 Main St., Hartford, Conn. 

Tel. 2—6518
(90—118)

Parsiduoda biznis. Aš turiu du
lengva. Turėjo užvesti bylą ir ,r abiej'« "e*aIiu.i, i C’G* esu priverstas vieną parduoti,
tik ŠU pagelba teismo uždarė Turiu kriaučių šapą po num. 192 Mc

Kibben St., Brooklyn, N. Y>, ir'lietū- 
j višką užeigą ir lunch room po num. 

kad tokia 166 Union Avė., kampas Ainslie St., 
Brooklyn, N. Y.. Galite pirkti bile 
kurį biznį. Jonas Jurevičius.

(109—114)

Milionierius Astor Uždarė 
Kąfę.

New Yorke ant 149 gatvės, 
milionieriaus Astoro name, 
nuo senų laikų buvo garsi ka- 
fė, į kurią susirinkdavo viso
kie ristikai, kumštininkai, viso
kie meklerai arba, geriau sa
kant, legaliai žulikai. Ten jie 
darydavo visokius planus 
apgaudinėdavo 
kurių Amerikoje netrūksta.

Milionieriui Astorui nepati
ko ir jis norėjo tą kafę už
daryti, bet pasirodė ne taip

J4-
Astoras pareiškė, 

įstaiga daranti jam gėdą ir e- 
santi pavojinga visuomeninei 
tvarkai.

Matomai, Astoras skaito, kad 
jis patapo milionierium labai 
dorai ir sąžiningai gyvendamas.

Areštuotas Merginų 
Bučiuotojas.

Brooklyne policija suareštavo 
tūlų F. Amato, kuris gatvėse 
užpuldinėjo merginas ir mote
lis ir jas bučiavo.

Kokią teismas paskirs jam 
bausmę, dar nežinia.

Parsiduoda 3 kambarių visai geri 
rakandai už prieinamą kainą. Matyti 
ęąlima vakarais nuo 6 iki 8 vai. At- 
feišaukif greitai.

J. Wrublesky
221 N. 7th St, Brooklyn, N. Y. 

114-119

Parsiduoda '4 kambarių visai geri 
rakandai. Kas nusipirks rakandus, 
galės ir dženitoriaus vietą užimti. 
Atsišaukit greitai.
258 South First St. Brooklyn, N. Y. 

Pas dženitorių 
114-116

REIKALINGA

w——---- a------- ------- --- -------- i.
Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt' 

Brooklyne?
<’ Nagi Lietuviškoj Valgykloj H

LORIMER :
RESTAURANT

417 LORIMER ST.
/ BROOKLYN, N. Y. 

“LAISVĖS” NAME
Kas pavalgo pas mus syk],— 

i‘ pasilieka mūsų kostumiariu 1 
ant visados ,.

A. VELIČKA ir L SUTKUS
• Savininkai.

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVĖ.
BROOKLYN, N. Y.

h
Reikalinga jaunos moterys, nuola

tinis darbas, gera alga, išpradžios 
$17.00. Berth' Lari and Co., 242 So. 
1st St., Brooklyn, N. Y.

(108—113)

TeE Giveupoint Hll

DR.A.PĖTRIKA
LIETUVIS DEflTimi, I 

22J Bedford An Į 
Kam^ Na. Rk & | 
BROOKLYN^ T; ;

X-Spiadnliq Dhgani . ’’ 
Valaadm '

Nuo U vaL ryto U U nl j 
Nuo 2 po piat iki I nL lAįl

PROGA DEL VISŲ .

new york '
HAMWRC;

Iš ADP LS 1-mos Kuopos 
Susirinkimo.

*įJĮtb d. gegužės, “Laisvės” 
svetainėje, įvyko 1 kp. taip va- 
dinamas vagių vakarėlis. Pa- 
pirastai- subatvakariais į paren- 
gimus žmonių atsilanko mažai, 
bet šį sykį negalima skųstis, 
nes atsilankė nemažai. Vagių 
buvo daug, bet netrūko ir šni- 
pų, kurie darbavosi gana ge
rai. Girdėjau tulus nusiskun- 
džiant, kad šnipai ir policija el- 
giasi žiauriai, kuomet “vagį” 
pagriebia. Gal tas ir teisybė, bet 
ką gi padarysi, policija visur 
jHMĮriai elgiasi.
Įphfogr&mos šį sykį ir nebūtų 
bąvą, bet aidiečių gerokas bu- 
relis pakliuvo “kalėjiman” ir 
ten uždaryti padainavo. , 
’. Kuopai pelno liks pora de- 
sėlkų dolerių. Kep.

Mergaite Nusinuodino 
Dešruke.

Konstancija Gauri oro, ketu
rių metų amžiaus mergaitė, 
282 Mulberry st., gavo kelis 
centus ir nuėjus nusipirko deš
imkę su visokiai “prismokais”, 
garstyčiomis ir kitais galais, ir 
suvalgė. Paskui tuojaus susirgo 
ir mirė. Daktaras pripažino, 
kad ji ta dešruke nusinuodijo.

Tėvai turėtų neleisti ■ ma
žiems vaikams pirkti tokius 
valgius, ypatingai kada' juos 
pardavinėja ant gatvių, nes 
dažnai būna tikri nuodai. Pa
prastai, dešros yra prasčiausias 
ir nesveikiausias valgis suau
gusiems, o ką jau kalbėti apie 
dešimkes, pardavinėjamas gat
vėse.

PLAČIAI PAGARSĖJĘS 
LINĮMESTAS

Naudojamai nuo narių
ir' muskulų. ..

Nuo skausmų krutinėję ir pevhio»\
Kuomet reumatizmus muflkului 

sutraukia’ j rnuz^Q.
Nuraminimui drebančių, dunuačių 

K neuralgijos gnaibymų.
Nuo išnarinnnų Ir numuAimy. 

Nuo dieglių ir skausmų. 
Patrinku juoml — Pravys skausmą 

lai in.
Visuomet laikykite Lunką po runka— 

niekuomet negalit HhotL kada jis 
jums bus reikalingas.

86c. ir 70c. ui bonką aptiekose.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th Si, Brooklyn, N.Y.

NAUJA KNYGA

KAIP
ŽMOGUS 

t SLTVfRĖ
DIEV4

Knyga parašyta gero 
religijos Žinovo

ŽARĖNŲ VINCO.

Vincevskio Išleistuves.
' ■ ’A

New Yorke gyveno senas 
®voliucionierius ir poetas Vin- 
GruBkis. Jis per visą laiką labai 
Ihag darbavosi tarpe Žydų dar- 
ilįndnj. Dabar jis išvažiuoja 
l^riąųon ir Jam buvo surengtos 
Hehituvčs Opera House 'name, 
įįgrybų valdžia Vincevakiui į>&-< 
Įįrhi iki gyvos galvos pilną užk 
rfkymui ir dabar j b ' važiuoja 
Inai :savo senas ' dienia už-

Turi 150 puslapių.
Kaina drūtais audimo vir

šeliais 75c.

Hanson
Marino.

Beduodant Revolverį, 
Nušovė Merginą.

Tula Mary Stabile užėjo j 
barzdaskutyklą 29 
Place, kurią užlaikė
Ten susirinko ir daugiau jauni
mo, kuris buvo susitaręs eiti į 
teatrą. Jiems išėjus iš barzda*- 
skatyklos, Marino prishninė, 
kad kišeniųje turi revolverį ir 
sugrįžo jį padėti. Tuomet Ma
ry Stabile paprašė parodyti jai 
revolverį. Vaikinui beduodant, 
fręv^lveris iššovė dt /ąnt vietos 
merginą paguldė. Dabar polici
ja tyrinėja visą šitą atsitikimą*

Si knyga buvo bandoma iš
leisti Lietuvoje, bet Lietu
vos buožių ir kunigų val

džia konfiskavo ją.

KIEKVIENAS PRIVALO 
f PERSKAITYTI JĄ.

“LAISVĖ”
46 Ten Eyck Street 

Brooklyn, N. Y. .

ilnited±±«nljnesi 
HAMBURG AMERICAN LINE

Tiesi Kelione
I LIETUVĄ

Kas savaitę išplaukia puikiau
si garlaiviai: “Resolute", Rell- 
ance”,uAlbert BalIinMir “Deut
schland” veža 1, II ir ŪI kle- 
«ų keliauninkus;, "‘Cleveland”, 
“Hansa”, ‘fTliuringia” ir 
“Westphalia”; atskiromis
kajutomis ir Smagi
kelionė ir mandagus patarna
vimas. 4 **.’.•

Laivas Albert Baffin
Išplauks Gegužės 15

UNITED AMERICAN LINES 
39 Broadway, New York, 

arba pas vietos agentus

Phone Cypress 3980

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią 
UŽEIGĄ 

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjimui. Atvažia
vusieji į East New Yorką, nie
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas
OSVALDĄ KIBURĮ

858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.

(East New York)

IMgyldt sau namą per mūsą prirodymą, visuomet gav>ft> H* | 
| giau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mas busUHmb į:.

didžimuloni korpondte Į 
Turime namą 
visose dalyse otato. I 
Taipgi mes 
ukes ir lotus, attik® | 
kokioj valstijoj ma®®* 
mšt ėntataom 
dokumtntss ant 
Kas perka w «i8i 
tikrinam Titla Gteg 8 
tee Kompanija 
ginusia. Parduodami w ’ 
tokius bizniu TteJ| 
lyss miesto. Noriati F & 
gyti biznj, 
mus. Daromo antntb • 

i namų statymo ir h

mirtgudiiua ant namų su goriausiu patarnavimu. Savo pirkijan *1 

teikiam visokius patarimus voltui

| A. M. Balchunas ir P.Molones "
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

’ ’ Main Office 465 LORIMER STREET
1 Telephone Etagg «6M Telephone Staff

Y Branch Office: 131 GRAND STREET
i Ofiso valandos: nuo 8:89 ryta iki vėlai vakare Tel. Greenpo^

• Tel. Greenpoini 6707.

DR. AL. DURAS
> Praneša, kad gydo visokias ligas, 
o ypatingai galvos, akių, nervų, 
reumatizmo, paralyžiaus ir tt

Gydo įvairiais . NATŪRA LIU
KAIS VĖLIAUSIO IŠRADIMO 
BUDAIS, kaip tai, ELEKTROTE- 
RAPIUTIKU, FOTOTERAPIU- 
TIKU, HYDROPATIJU, NEURO
PATIJŲ, OSTEOPATIJU, DlE- 
TATERAPIUTIKU, etc. Dauguma 
buvote pas paprastus daktarus ir 
vietoj, kad pagelbėti, padidino- 
jūsų ligą, arba per operaciją pra-J 
šalino—išpjovė kurį organą. Aš < 
nevartoju jokių medikališkų-che- į 
mikališkų nuodų, neigi operacijų. 
Užtai gydau be ską*osmo, pigiai ir 
pasekmingai. Pabandyk naturaliS-< 
ką metodą ir rasi sveikatos šaltini. < 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4, ir nuo 6' 
iki 8 vai. vakare. r Pėtnyčioj už- 
daryta. Nedėlioj nuo 11 iki 1.

728 DRIGGS AVE.
(Netoli Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y. 
1st floor, apt. 3.

LIETUVIŠKAS
RESTORANAS

Gaminame skaniausius 
lietuviškus ir ameriko

niškus valgius.
KAINOS NEDIDELSS, 

PATARNAVIMAS 
MANDAGUS

Kviečiame atsilankyti Ir 
persitikrinti.

J. Heroikas!r 0. Šimaitiene
150 NORTH 4TH STR.
Kampas Bedford Ave.

Brooklyn, N. Y.
I^SSSSI'TJW ■ J'.F ’ 1 ==!

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
Ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ir kr a ja
vus ir sudaro su 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka 
gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresus 
JONAS STOKES

173 Bridge St„ C. Brooklyn, N. Y.

pirkite
Turime ant 

namų ir lotų 
Taipgi parduodame itfr 
niusir automobilius. 0^*, 
ras nuo anksti ryto • .
karo’ PaulJ.KyM !

Real Estate Wg, 
fr Automobiliu ■
ten eyck J
BROOKLYN,

| ANT PARDAVIMO 1
Greit turi būti parduoti 3 ir 6 

Šeimynų namai ant Pearle St, 
Cambridge, Mass., po 4—5 ir 6 
kambarius, su visais naujausios 
mados įtaisymais ir už nebrangią 
Parsiduoda saldainių, “Ice cream" 
ir cigarų krautuve prie pat par
ko ir lietuviškos bažnyčios ant 
No. Square. Randa $20 į mėnesį. 
.Kaina $1,800, įnešti reikia $1000. 
I Šešių šeimynq mūrinis namas, 
Įpo 6 kambarius, dvi krautuvės, 
ant Cambridge St Randų neša 
$4,080 1 metus. Kaina pigi. Kreip
kitės pas:

M. J. KASTANT 
1348 Cambridge St,

Cambridge, Mass.
, Tel. Porter 2179

Inteligentai Darbininkui
Kaipo rapratlyvi vyrai, aš tai rū
ko Naujokų Cigaras, kad pačių 
brolių Jono ir Petro Naujokų ran
kom yra sumaniai padaryti ir ge
riausio tabako, gražiai dega, malo
nus rūkyt ir durnas puikiai kvepia 
Draugai Laisviečiai, kurie dar tų 
cigarų nežinot, tad visur lietaviš- 
koae išeigose, Res tor nei jose, Kili
kuose ir štoreliuose reikalaukite 
ir rūkykite visuose miestuose.
JONO—JOHN’S CIGAR 

arba Petro Naijoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Extra 
po 15c.). Tėmyk vardą ir paveik
slą ant bakso.
Imant balniais atsieina daig jpi" 
giau. Cigarus išsiunčia per paštą, 
j kitus miestus privatiškai Ir bta- 
nleriams. Adresam

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVE

UI DIVISION AVBNUB 
BROOKLYN, N. Y.

Verta paromt brolius darbininkus; 
jų cigarai labai gert Agentai 
visuose miestuose gali užsidirbti 
extra pinigų ir paremt darbinin- 

kų literatūrą. /

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILD^ 
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavyWUi®^ 

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia hotuvįJJ IgUafc 
lyne, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per mokslą, g*°

09

ir Flo**1 r*-

£

„aliadljt®* -jntf"’
Padarome Real Estate dokumentus

Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties, 
ant 1-8 mortgičių. nlfllS
B. A. ZINIS REALTY CO. and B
OS; O F113 0F

4M Grand St, Cor. Uolos At.. BrooMyi .^J^^ 
428 Lorimer St, Brooklyn, N. Y. 1,1 jain^ Į
20 Oceanvlew Areų Jamaica, I* U TeleP,,0IlL ?$•*J1*/
4M Fnlton SU Cor, 168 SU Jamaica. U'


